2017 年 6 月 5 日

お得意各位

日本バンデックス株式会社

【現場宛配達時、配送料追加】のお知らせ

謹啓

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて従来、弊社では商品配送の際の現場宛配達時に発生する追加費用に関しましては弊社負担にて対

応させて頂いておりましたが、昨今の配達人員の不足等もあり、建築現場宛配達における待機時間の発

生等での配達効率の低下の問題により、弊社で取引させて頂いております運送会社から、大幅な運賃値

上げの通達を受け取りました。

これによりこの度、誠に恐縮では御座いますが、下記の通りの追加費用実費をお得意様より頂戴した

く、ご連絡させて頂きました次第です。

弊社と致しましても今後何らかの対応方法を検討中では御座いますが、現状におきましては大変勝手

では御座いますが、ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬白

記

◆適用開始 平成 29 年 6月 5 日（月）出荷分より適用

◆「現場宛配達実費」収受対象

対象地域 全国の建設・建築現場宛

対象重量 １原票の総重量が 100kg 以上 500kg 未満

収受料金 1kg につき 20 円（税別） ※1 原票最低料金：3,000 円（税別）

※ 1 原票の総重量が 500kg 以上の現場宛商品は「営業所止め」もしくは「貸切輸送」となります。

「貸切輸送」の追加費用につきましては、別途ご相談ください。

追加費用例）

■バンデックス・スーパー 3 袋以下の場合

総重量 100kg 未満なので従来料金

■バンデックス・スーパー 4 袋の場合

総重量 100kg なので 100kg × 20 円＝2,000 円、但し最低料金が 3,000 円の為、3,000 円（税別）

■バンデックス・スーパー 19 袋の場合

 総重量 475kg なので 475kg × 20 円＝9,500 円（税別）

■バンデックス・スーパー 20 袋以上の場合

 総重量 500kg 以上の為、「営業所止め」もしくは「貸切輸送」の為別途見積もり

※上記例は 25kg/袋の場合の一例です。

上記以外の商品に関しましても同様に重量によって「現場宛配達実費」をご負担頂きます。

◆「現場宛配達実費」収受料金

 1) 1 原票の最低料金 3,000 円（税別）とし、1kg につき 20 円（税別）を収受致します。

 2) 現行の契約運賃に「現場宛配達実費」を加算させて頂きます。

その他ご不明点等につきましては、各営業担当または弊社受注グループ 清水 までご連絡くださいませ。

以上